Item, homines Rothomagi qui de ghilda sunt mercatorum sint 
quieti de  omni consuetudine apud Londonium, nisi de  vino et 
de  crasso pisce. 

Item, ipsi cives Rothomagi habeant apud Londonium portum de  
Ilunegate, sicut habuerunt a tempore Edwardi regis, tali consuetudine 
quod, si in portu illo aliquam navim invenerint, undecumque sit, 
praecipietlt eam auferri inde, et exspectabunt unuln fluctuin et 
unam ebbam; et si navis inde ablata non fuerit, cives Rothomagi 
cordas navis illius rescindent, si voluerint, et eam sine clamore et 
forisfacto inde depellent, et, si navis periclitabitur ex illa depulsione, 
nemini inde respondebunt.-(Chirue/, Hisf. de Rouevr, i. 244, 245.) 

The Gilds of Arras. TzejeIfth Century. 

De caritatibus mercatorum et diversorum ministeriorum.-Verum 
sunt queda~n in ecclcsiis beneficia et consuetudines que proprie et 
specialiter caritatis nomen retinent, ut sunt ille que dicuntur minis- 
terialium quibus de sun devotione obligant caritates, quia singulis 
debent annis sancto Vedasto de sua caritate et confraternitate, par- 
mentarii quatuor solidos, sutores decem, qui utrique suunl debitum . 

' Granted by IIenr! T'ln~~tngenet, nuhe of Sorn~,lndy 

solempniter ad altnre sancti Vedasti deferunt. Porro guilda merca- 
torum debet viginti quatuor solidos, qui dicuntur de  candela, quos 
scabini solvunt. Quando mercatores ad suam consident caritatem, 
si cellerarius vel thesaurarius illuc n~ittunt, uterque ex consuetudine 
debet habere dimidium vini sextarium, in caritate vero monetariorum 
thesaurarius dimidium vini sextarium.-Multe fuerunt hujusmodi 
raritates ; sed quod in aliis refrixit in his viget.-(Carfulaire de 
Z'Abbaye de Saint- Vaasf d'drras, I g I.) 

Charter of Dordrecht. f ib. ,  I 201. 

Ego Th[eodericus] Dei gratia Hollandie comes et A[leidis] Hol- 
landie comitissa uxor mea tam presentibus quam futuris notum 
volumus fieri, quod oppidanos nostros de  Durdreth in eorum jure 
tali decrevimus libertate in predict0 oppido gaudere, videlicet quod 
nullis infra Durdreth liceat pannos ad venditionem incidere nisi 
illis qui a b  hoc officio denominati sunt, eo quod pannorum incisores 
appellati sunt, et nisi in fraternitate et ansa sint oppidanorum ad 
Durdreth attinentium. E t  ut hec pagina nostre institutionis rata et 
inconvulsa permaneat, eam sigillorum nostrorum appensionibus et 
testium subscriptionibus corroboravimus. Testes vero sunt hii : 
Boudinus de  Haltena, Hugo de  Vorne, Gerardus de  Hurst, Gillis 
de  Lecke, Siigerus Buth, Egidius de  Wendelnesse, et scabini de  
Durdreth. Datum apud Durdreth per Willelmum not[arium] anno 
dominice incarnationis I 200, mense Februari0.-(Hohlbaum, Hans. 
Urkundenbuch, i. 3 1 .) 

Charter of Calais. August, I 2 I o. 

Ego Reginaldus, comes Bolonie, et Ida, uxor mea, Bolonie comi- 
tissa, notum fieri volumus tam presentibus quam futuris quod nos 
scabinos de  villa nostra de  Kaleis et probos homines nostros de  
eadem villa et omnes infra banleucam de  Kaleis habitantes, a com- 
munitate aliorum hominum nostrorum de terra de  Merc separavimus, 
ita quod jura sun et libertates suas, sicut eas habebant ante quam 
a predicta cornmunitate separati essent, possidebunt. Si autem 
scabini vel queremanni super se judicium habuerint quod dicere 
nesciant et diffinire, apud Merc de judicio illo suam facient inquisi- 
tionem; et si apud Merc super hoc docti esse non poterunt, judi- 
cium illud inquirent apud Breborc. Concessimus etiam predictis 
burgensibus quod quando assisiam suam facient, quod de omnibus 

catallis que infra banleucam suam erunt que per aspectum (?) scabi- 
norum debebunt assederi, assisiam suam faciant. Dedimus igitur 
e t  concessimus sepedictis burgensibus quod infra banleucam suam 
habeant gueldam mercatoriam, adeo libere et  quiete ut illam habent 
illi de  Merc. Actum apud Kaleis anno a b  incarnatione Domini 
MoCCO decimo mense augusto.-( Wauters, Lib. Corn., Preuves, 

67, 68.) 

The Hanse or  Gild of Utrecht. Dec., I 25 1. 

Nos scultetus, scabini, consules ac jurati civitatis Trajectensis pro 
communi utilitate statuimus, ne quis deinceps vendat vas vini vel 
amplius alicui qui illud velit vendere ad  tappum in Trajecto, nisi 
emptor illius vini sit civis Trajectensis, solvens precarias [sive] 
exactiones, e t  a d  alia onera civitatis sit astrictus. Statuimus etiani, 
ne aliquis nomine alicujus qui non est civis Trajectensis, vel ad  opus 
ejusdem, vinum ad  tappum vendere presumat. Si quis autem contra 
haec statuta nostra venerit, ipse tenebitur solvere pro pena decem 
libras, vel civitatem exibit, non mercaturus per annum unum. In- 
super reus erit erga nos juramenti nostri lesi. Insuper mercatores 
Reni, cives nostri, istud factum nostrum approbantes, inter se com- 
promiserunt, quod, quicunque ex eis hoc statutum nostrum infregerit, 
hansa sua sit versus Renum privatus, et nuinquam eam recuperet, 
nisi pro pena solvat marcam, et nullus infra annum unum commerca- 
tionem cum eo faciet. Quad  si quis fecerit, ipse similiter erit hansa 
sua privatus, non recuperaturus eam, nisi inarca data ; et si ipse solus 
emerit vinum Colonie ', hoc nullus fratrum hanse potabit 'l'rajecti ; 
et  si quis potaverit e t  de  hoc convictus fuerit per duos aldermannos, 
hansa sua carebit. Actum anno Domini I 25 I in die Lucie virginis2.- 
(Forschungen zur  Deutschn Gesch", i x  5 24.) 

Charter of the GiLd of Gosldr. May, I 252. 

\Yillehelmus, Dei gracia Romanorum rex semper augustus, universis 
sacri imperii fidelibus, presentem paginam inspecturis gracianl suani 

This seems to  refer to a retail nine- to  in this document consisted of mer- 
dealer who bu)s the wine directly from chants of Utrecht who exercised the 
Cologne, and nut from or through a privtlege of trading along the Rhine, 
member of the G ~ l d .  (Forschungen, ix. i.e. ' hansa velsus Renum.' (Ibid., 
516.) 51 j, 516 ; Hohlbaum, Urkundenbuch, 

These regulations were first made i. 86.) 
in 1233. The Hartse or  G ~ l d  refelred ' " 

et omne bonum. Cupientes ex affectu benign0 et  benignitate regia 
fidelium nostrorum providere comodis et quieti, notum facinius 
universis quod nos mercatoribus Goslariensibus dilectis fidelibus 
nostris conservabimus omnem libertatem et jura, que juste a b  anti- 
quis imperatoribus hactenus habuerunt, e t  volumus quod fraternitas 
ipsorum, que theutonice gelde vocatur, in ipsa civitate Goslarie in 
statu tali permaneat, videlicet, quod nullus sine consensu ipsorum 
pannos incidere presumat. Si vero aliquis contra id facere pre- 
sumpserit, quocienscumque fecerit, in ultionem sue temeritatis duas 
niarcas argenti componat, unam advocato civitatis solvendam, aliam 
a d  muros civitatis resarciendos. Datum Goslarie, anno Domini 
I 252, sabbato post diem puce.-(Forschungen s u r  Deutschn Gesch., 
xi. 145 I . )  

Statutes of the Gild of Middelburg. ]me, I 27 I. 

I n  nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Nos Florencius 
comes Hollandie concessimus hec instituta, que subscripta sunt, 
confraternitati mercatorum Middelburgensiuin in perpetuum dura- 
tura. H e c  igitur, que jam dicti mercatores provida deliberatione 
et  communi studio ad  universorum qui in dicta confraternitate sunt 
utilitatem et honorem statuerunt, volumus rata et  firma permanere 
statuentes, ut nulli quicquam de  subscriptis institutionibus propria 
auctoritate [absque] communi consilio addere vel minuere sive eciam 
immutare licebit. 

I n  hac ergo nullus earum artium, que mechanice dicuntur, esse 
conceditur officialis ut sunt fullo, sutor calciatorun~, pellifex, tinctor, 
textor, faber, carpentarius, piscium carniumque venditor vel ille 
qui pisces sive carnes assat vel coquit venales ; illi etiam qui caseuni, 
butyrum, adipem vel unguentem aut sepum vel hiis similia venalia 
habent, a b  hac fraternitate removentur ; mercator etiam, qui vulgo 
mercenarius dicitur, sartor vel sutor vestium, conductivus braxator, 
qui in propria persona braxat vel proprio collo in domum suam 
vel ex ea aquam portavit, auriga, nauta, qui scuteman dicitur, 
venditor veterum vestium ex consuetudine, percussor lane, calpari-